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Asylsozialberatung – Zuständigkeiten im Landkreis München 
 
 

Gemeinde/Unterkunft Asylsozialberatung Kontakt Sprechzeiten 

Aschheim 
Karl-Hammerschmidtstr., 
dezentrale Wohnungen 
Container 

IMM: Friedemann 
Weihs 
 

Fweihs@im-muenchen.de 
 

Mo, Di, Do, Fr von 10:00 bis 12:30 und von 
14:00 bis – 17:00 Uhr 

Aying Caritas: Jörg 
Großschmidt 

Joerg.grossschmidt@caritasmuenchen.de i.d.R. Mittwoch Nachmittag 

Baierbrunn HvMzM: Kresimir 
Mostarcic 

kresimir.mostarcic@hvmzm.de  

Brunnthal Caritas: Silke Müller-
Arévalo 

silke.mueller-arevalo@caritasmuenchen.de 
 

 

Feldkirchen IMM: Rita Przygodda 
 
 

rprzygodda@im-muenchen.de 
 

Dienstag und Mittwoch von 9:30 – 17:30 
Uhr  
Donnerstag: 12.00- 16.00 Uhr 
 

Garching  Caritas: Michael 
Weißenberger 
 
Katharina Kreppold 

Michael.weissenberger@caritasmuenchen.
de 
 
Katharina.kreppold@caritasmuenchen.de 
 

Mo: 10.00- 13.00 Uhr 
Mi: 10.00- 13.00 Uhr und nach 
Vereinbarung 

Gräfelfing AWO: Isabel 
Wankmüller 
 
Artur Trakhachev 

isabel.wankmueller@awo-kvmucl.de 
 

 
artur.trakhachev@awo-kvmucl.de 

Mo, Di, Fr.: 9.00-12.00 Uhr; Mi.- Do.: 15.00-
18.00 
 
Mo, Di, Fr.: 9.00-12.00 Uhr; Mi.- Do.: 15.00-
18.00 

Grasbrunn  AWO: Marion Näser marion.naeser@awo-kvmucl.de 
 

 

Grünwald HvMzM: Verena Luft 
 
Amira Kazazic 
 

Verena.luft@hvmzm.de   
 
amira.kazazic@hvmzm.de 
 

Büro: Südliche Münchner Str. 12 Grünwald 
Mo-Fr.: 9.00- 12.00 Uhr 
Mi.: 13.00- 17.00 Uhr 
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Haar 
Brunnerstr., Ferdinand- 
Kobell- Straße, Ludwig- 
Thoma- Straße, 
Gronsdorfer Straße, 
Leibstr., Rechnerstr., 
Fasanenweg 44, 
Wasserburger Straße, 
Goethestraße 
 
Hans- Pinsel Str. 

AWO: Marion Näser  
 
 
 
Catherine Finn 
 
 
 
Maximilian Kimmich 

marion.naeser@awo-kvmucl.de 
 
 
 
Catherine.finn@awo-kvmucl.de 
 
 
 
Maximilian.kimmich@awo-kvmucl.de 
 

Mo.: 8.00- 12.00 Uhr, 13.00-16.00 Uhr 
Di.+ Do.: 9.00-12.00 Uhr, 13.00-16.00 Uhr 
Mi.: 10.00- 12.00 Uhr, 14.00- 18.00 Uhr 
Fr.: 9.00- 12.00 Uhr, 13.00-15.00 Uhr 

Höhenkirchen- 
Siegertsbrunn - GU 
 
 
 
 
 
Höhenkirchen 
Feel Home 
 

Caritas: Silke Müller-
Arévalo 
 
Bärbel Liehmann 
(Kinderkrankenschwest
er) 
 
Karin Reinmüller 
 
 
Monika Lössl 
 

silke.mueller-arevalo@caritasmuenchen.de 
 
 
Baerbel.Liehmann@caritasmuenchen.de 
 
 

 
Karin.Reinmueller@caritasmuenchen.de 
 
 
Monika.loessl@caritasmuenchen.de 
 

i.d.R. Mo-Do.: 10.00- 16.00 Uhr, Fr.: 10.00-
14.00 Uhr 
 
i.d.R. Mo, Die, Do. 
 
 
 
i.d.R. Mo.: 14.00- 16.00 Uhr 
Di.: 15.00- 17.30 Uhr 
Mi.: 14.00- 16.00 Uhr 
Fr.: 10.00- 13.00 Uhr 

Hohenbrunn/Riemerling 

 
Caritas: Monika Lössl 
 

Monika.loessl@caritasmuenchen.de 
 

 

Ismaning 
Feel Home + dezentral +  
Fischerhäuser 

Caritas: Jana Neumann 
 
Simon Nachreiner 
 
 
Adel Youkhanna 
 
 
Anna Polz 

Jana.Neumann@caritasmuenchen.de 
 
Simon.nachreiner@caritasmuenchen.de 
 
 
Adel.youkhanna@caritasmuenchen.de 
 
 
Anna.polz@caritasmuenchen.de 
 

Sprechstunden Feel Home: 
Mo. 10.00-13.00 / 14.00-17.00 
Di.   14.00-17.00 
Mi.   14.00-17.00 
Do.  14.00-18.00   
Fr.   10.00-15.00 
 
Montag von 14:30 – 17:00 Uhr 
Di und Do 14:30 – 17:00 Uhr 

Kirchheim IMM: Isabella Hoppe ihoppe@im-muenchen.de Montag und Dienstag: 13:00 – 18:00 
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  Mittwoch: 10:00 – 18:30 
Freitag: 9:00-12:00 
 

Neubiberg IMM: Karin Krause 
 

kkrause@im-muenchen.de, DU-
Unterhaching@im-muenchen.de, 
 

 

Neuried AWO: Moritz Geisel 
 
Yvonne Maydarak 

moritz.geisel@awo-kvmucl.de 
 
yvonne.maydarak@awo-kvmucl.de, 
 
 

Mo.: 13.00- 17.00 Uhr 
Di.: 9:00 – 12:00  
Mi.: 9:00 – 12:00 
Do.: 10:00 – 12:00 & 15:00 – 18:00 
Fr.: 9:00 – 12:00  
und nach Vereinbarung 
 

Oberhaching Caritas: Nina Hartmann 
 
Jan Waldmann 
 

Nina.hartmann@caritasmuenchen.de, 
 
Jan.waldmann@caritasmuenchen.de 
  

Mo., Do., Fr.: 10.00- 12.00 Uhr 
Mo.+ Di.: 14.00- 16.00 Uhr 
Mi.: 14.00- 18.00 Uhr 
Und nach Vereinbarung 

Oberschleißheim Caritas: Katharina 
Kreppold 
 
 

Katharina.kreppold@caritasmuenchen.de 
 
 

Di. und Do.: 14.00- 17.00 Uhr 
Freitag: 11.00- 14.00 Uhr 

Ottobrunn  
+ Putzbrunn dezentral 
(Hans-Jürgen-Bencke 
Weg, Glonner Str., 
Münchner Str. 
Ottobrunner Str., 
Rauschbergerstr.) 

Caritas: Markus 
Kastner 

Markus.Kastner@caritasmuenchen.de 
 

Alveni Arnulfstr. 83: 
Di: Vormittag 
Mi. & Fr.: vor Ort in Ottobrunn 
Mo: Putzbrunn 

Planegg AWO: Moritz Geisel 
 
Yvonne Maydarak 

moritz.geisel@awo-kvmucl.de 

 
yvonne.maydarak@awo-kvmucl.de 
 

Mo.: 13:00 – 17:00 
Di.: 9:00 – 12:00 & 14:00 – 17:00 
Mi.: 9:00 – 12:00 
Do.: 10:00 – 12:00 & 15:00 – 18:00 
Fr.: 9:00 – 12:00  
Und nach Vereinbarung 

Pullach HvMzM: Verena Luft 
 
Amira Kazazic 

Verena.luft@hvmzm.de   
 
amira.kazazic@hvmzm.de 
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Putzbrunn –GU  
 

Caritas: Gudrun Brose 
 
 
 
 

gudrun.brose@caritasmuenchen.de 
 

i.d.R.: Mo.: 10.00- 12.00 u. 14.00- 16.00 
Di.: 10.00- 12.00 und 15.00- 17.00 Uhr 
Do.: 15.00- 17.30 
Fr.: 11.00- 13.30 

Sauerlach  Caritas: Jörg 
Großschmidt 
 
Thomas Krahe 

Joerg.grossschmidt@caritasmuenchen.de 
 
 
Thomas.krahe@caritasmuenchen.de 
 

Mo.: 14.00- 17.00 Uhr 
Mi.: 10.00- 12.00 Uhr 
Und nach Vereinbarung Mittwoch 
Nachmittags 

Schäftlarn HvMzM: Kresimir 
Mostarcic 

kresimir.mostarcic@hvmzm.de 
 

 

Straßlach-Dingharting HvMzM: Kresimir 
Mostarcic 

kresimir.mostarcic@hvmzm.de 
 

 

Taufkirchen Caritas: Thomas Krahe Thomas.krahe@caritasmuenchen.de 
 

Mo.: 10.00- 12.00 Uhr und 14.00- 16.00 Uhr 
Mi.: 14.00- 16.00 Uhr 
Do.: 10.00- 12.00 Uhr und 14.00- 17.00 Uhr 

Unterföhring 
 

IMM: Mehmet Pekince  
 
 
 

mpekince@im-muenchen.de,  
 
 
 

Montag, Dienstag, Mittwoch und Freitag: 
8:30-17:00 
Donnerstag 9:00-12:00 
Donnerstag: Vormittag (DU - Frauen WG) 

Unterhaching IMM: Karin Krause 
 

kkrause@im-muenchen.de, DU-
Unterhaching@im-muenchen.de 
 

Mo. + Di.: 09.00- 12.00 u. 13.00- 16.00 Uhr 
Mi. + Do.: 10.00- 16.00 
Fr.: 09.00- 15.00  

Unterschleißheim 
Siemensstr. 1, 
Nördl. Ingolstädter Str.1  
dezentrale Wohnungen 

Caritas: Yeliz Soytemel 
 
Lea Hendrickx 
 
 

 Yeliz.soytemel@caritasmuenchen.de 
 
Lea.hendrickx@caritasmuenchen.de 
 
 

Montags 10.00 -12.00 Uhr 
Mittwochs 14.00- 16.00 Uhr 
Donnerstags 14.00-16.00 Uhr 
weitere Termine nach Vereinbarung 
 

    

Kinderkrankenschwester  
 
Gräfelfing  
Garching 
Ismaning 

Caritas: Gerdi 
Bauerfeind  
 

Gerdi.bauerfeind@caritasmuenchen.de 
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Unterschleißheim 

GU Höhenkirchen-
Siegertsbrunn 
GU Putzbrunn 

Bärbel Liehmann  Baerbel.Liehmann@caritasmuenchen.de 
 

Sprechstunde in der GU Höhenkirchen: 
Montag von 12:00 bis 16.00 
Dienstag von 10.00 bis 15.00 
Donnerstag von 10:00 bis 17:00 

 
 
Fachdienstleitung der Caritas im Landkreis München 
Astrid Herrmann, astrid.herrmann@caritasmuenchen.de, Tel.: 089-724499203, 0151-22539978 
 
Teamleitung der AWO im Landkreis München 
Moritz Geisel,  Tel.: 0176-16 72 09 04, moritz.geisel@awo-kvmucl.de 
 
Einrichtungsleitung Innere Mission München 
Elisabeth Ramzews, eramzews@im-muenchen.de, 089/ 1269915114 
 
Stellv. Leitung Landkreis München Innere Mission 
Karlotta Brietzke, kbrietzke@im-muenchen.de, 01511-1608620 
 
Teamleitung HvMzM im Landkreis München 
Verena Luft, Tel.:  0157-73 55 65 35, Verena.luft@hvmzm.de   
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